Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 134»

(МБДОУ «Детский сад № 134»)

ПРИКАЗ
09.01.2023 № 10

О создании комиссии
по контролю качества
питания в ДОУ

В целях обеспечения эффективного контроля за организацией питания в ДОУ
и с целью совершенствования качества питания

приказываю:
1. Создать комиссию по вопросам качества питания в составе:
Председатель комиссии:
Наумова А.А. -  старший воспитатель;
Секретарь комиссии:
Новикова Т.М. -  родитель (законный представитель)
Члены комиссии:
- родители (законные представители воспитанников): Гладких М.В., Ширкуновой Н.А.
- Куклина Т.В. -  кладовщик ДОУ.
2. В предмет контроля комиссии за качеством питания детей включить вопросы:
- соответствие фактического рациона примерному десятидневному меню;
- качество готовых блюд;
- соответствие выхода блюд;
- температура отпуска блюд;
- качество хранения продуктов на уличном складе.
3. Комиссии по питанию организовывать проверки организации питания детей в
соответствии с утверждённым Положением о комиссии по контролю за организацией
питанием обучающихся (воспитанников).
4. Результаты контроля регистрировать в акте о проверке качества питания.
5. Наумовой А.А., старшему воспитателю, разместить на сайте ДОО информацию об
организации питания:
- обозначить ссылку на информацию о поставщике продуктов питания в ДОО, о
контракте с поставщиком;
- о наличии «Интернет-приемной» для получения обратной связи от родителей по
вопросам и предложениям о качестве питания детей в ДОО.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены

Родитель_
Родитель Ус
Родитель

Н.В. Захарова

--------- У-А -
__Новикова Т.М.
:^<Рладких М.В.

Ширкунова Н.А.

Наумова А.А.
Куклина Т.В.

»